



ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ
DIVISÃO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS



PROCESSO Nº 001/2025 - DGLC, MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 – DGLC – PROCESSO ADM. Nº 017/2025 – SEC/ADM/CMA.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO			DADOS DO MAPA		JULGAMENTO, PELOS CRITÉRIOS DE: 1º MENOR PREÇO POR ITEM; 2º ATRIBUIMOS AS SIGLAS D, PARA DESCLASSIFICADO; E, SC PARA OS ITENS SEM COTAÇÃO.					
DISPENSA DE LICITAÇÃO – FUNDAMENTO ART. 75, II DA LEI Nº 14.133/2021.			MAPA Nº 001/2025 DATA: 03/06/2025. Nº PÁG.: 1 À 11		AGENTE DE CONTRAÇÃO / PREGOEIRO			ITAJAIR HUBERTI JUNG		
ABERTURA DATA: 03/06/2025					Secretária – equipe de apoio			Juliana Almedina Vieira da Silva		
MENOR PREÇO UNITÁRIO					Membros – equipe de apoio			Dhiodines Fabricio Souza da Costa Quesia Crixí Sales Bruno José Esperança dos Santos		
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Qtde	EMPRESA L. DE JESUS LEITE – LTDA – COMERCIAL OLIVEIRA – CNPJ Nº 13.550;814/0001-41		EMPRESA LISBOA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – LTDA – CNPJ Nº 02.238.791/0001-90		EMPRESA PAPELÁRIA AMOR EM PAPÊL - LTDA CNPJ Nº 55.384.039/0001- 41		EMPRESA I 9 SOLUÇÕES EIRELLI - ME CNPJ Nº 26.859.885/0001-72	
			VALOR RS		VALOR RS		VALOR RS		VALOR RS	
			UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL UNIT
01	Achocolatado em pó, pacote 360 gr	45	6,50	292,50	6,15	276,75	SC	SC	SC	SC
02	Açúcar cristal, pacote 1 kg	100	4,50	450,00	4,99	499,00	SC	SC	SC	SC
03	Água mineral, fardo com 12 frascos de 500 ml	130	18,90	2.457,00	20,99	2728,70	SC	SC	SC	SC
04	Água mineral, galão 20 lt	45	19,99	899,55	23,50	1057,50	SC	SC	SC	SC
05	Biscoito doce, pct 400g	10	6,70	67,00	5,95	59,50	SC	SC	SC	SC
06	Biscoito salgado, pct 400gr	10	6,70	67,00	6,10	61,00	SC	SC	SC	SC
07	Café, pacote com 500gr	60	35,00	2.100,00	38,65	2319,00	SC	SC	SC	SC



ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ
DIVISÃO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS



PROCESSO Nº 001/2025 - DGLC, MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 – DGLC – PROCESSO ADM. Nº 017/2025 – SEC/ADM/CMA.

08	Chá mate embalagem de 250 gr	20	11,99	239,80	9,50	190,00	SC	SC	SC	SC
09	Leite integral, caixa com 12 und de 1lt	12	119,88	1.438,56	126,95	1.523,40	SC	SC	SC	SC
10	Margarina, 1kg	10	18,00	180,00	16,55	165,50	SC	SC	SC	SC
11	Água sanitária, frasco c/ 1 lt	30	2,50	75,00	3,25	97,50	SC	SC	SC	SC
12	Balde de plástico, 12 lts	2	13,50	27,00	15,66	31,32	SC	SC	SC	SC
13	Desinfetante, 2 lts	30	5,99	179,70	5,99	179,70	SC	SC	SC	SC
14	Desodorizador de ambiente, 360 ml	5	13,99	69,95	12,55	62,75	SC	SC	SC	SC
15	Detergente lava louças, 500 ml	15	2,75	41,25	2,30	34,50	SC	SC	SC	SC
16	Esponja dupla face	20	0,99	19,80	0,70	14,00	SC	SC	SC	SC
17	Flanela de limpeza	10	3,99	39,90	3,05	30,50	SC	SC	SC	SC
18	Lustra móveis 200 ml	2	7,30	14,60	7,50	15,00	SC	SC	SC	SC
19	Luvas para limpeza, tamanho m	30	5,99	179,70	4,75	142,50	SC	SC	SC	SC
20	Pá de lixo de plástico com cabo longo	2	12,50	25,00	12,50	25,00	SC	SC	SC	SC
21	Pano de chão (80x60)	10	14,50	145,00	11,30	113,00	SC	SC	SC	SC
22	Rodo de plástico, 60 cm	3	17,99	53,97	19,80	59,40	SC	SC	SC	SC
23	Sabão em pó, 1kg	10	14,90	149,00	8,99	89,90	SC	SC	SC	SC
24	Sabonete líquido, 500 ml	10	20,75	207,50	11,75	117,50	SC	SC	SC	SC
25	Saco de lixo, 100 lts	25	4,80	120,00	2,99	74,75	SC	SC	SC	SC
26	Saco de lixo, 50 lts	25	4,80	120,00	2,79	69,75	SC	SC	SC	SC
27	Saco de lixo, 30 lts	25	4,80	120,00	2,49	62,25	SC	SC	SC	SC



ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ
DIVISÃO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS



PROCESSO Nº 001/2025 - DGLC, MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 – DGLC – PROCESSO ADM. Nº 017/2025 – SEC/ADM/CMA.

28	Vassoura nylon 30 cm cabo em madeira com 1,20 m	2	15,50	31,00	10,95	21,90	SC	SC	SC	SC
29	Limpa vidro, 500 ml (sistema item 35)	5	6,90	34,50	7,50	37,50	SC	SC	SC	SC
30	Álcool em gel, frasco com 500ml (sistema item 36)	10	9,25	92,50	9,50	95,00	SC	SC	SC	SC
31	Álcool etílico em líquido 70%, frasco 1 litro (sistema item 37)	10	12,30	123,00	11,55	115,50	SC	SC	SC	SC
32	Detergente limpa pedra, 2lts (sistema item 38)	10	23,50	235,00	25,30	253,00	SC	SC	SC	SC
33	Sabão em barra (sistema item 39)	5	17,50	87,50	11,74	58,70	SC	SC	SC	SC
34	Saco de lixo, 200 lts (sistema item 40)	25	5,85	146,25	5,20	130,00	SC	SC	SC	SC
35	Esponja lã de aço (sistema item 41)	10	2,80	28,00	1,99	19,90	SC	SC	SC	SC
36	Coador de pano (sistema item 29)	2	6,99	13,98	5,99	11,98	SC	SC	SC	SC
37	Copo descartável 180 ml pacote 100 und (sistema item 30)	25	5,50	137,50	5,10	127,50	SC	SC	SC	SC
38	Garrafa térmica 1 litro, em aço inox escovado (sistema item 31)	2	SC	SC	105,00	210,00	SC	SC	SC	SC
39	Garrafa térmica 1,8 litros, aço inox (sistema item 32)	2	SC	SC	132,50	265,00	SC	SC	250,00	500,00

Câmara Municipal
Processo
Nº 001/2025
FLS nº 291

[Handwritten signature]
Duoni Azeite



ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE APUI
DIVISÃO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS



PROCESSO Nº 001/2025 - DGLC, MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 – DGLC – PROCESSO ADM. Nº 017/2025 – SEC/ADM/CMA.

40	Papel toalha, fardo com 12 pacotes (sistema item 33)	10	D 5,99	D 59,90	66,30	663,00	SC	SC	SC	SC
41	Guardanapo de papel pacote c/ 50 unidades (sistema item 34)	10	D 2,40	D 24,00	8,60	86,00	SC	SC	SC	SC
42	Caneta esferográfica ponta grossa azul (cx com 50 und)	10	D 1,00	D 10,00	39,80	398,00	35,00	350,00	50,00	500,00
43	Caneta marca texto, caixa com 12 und, cores diversas fluorescentes	10	D 1,30	D 13,00	22,36	223,60	21,84	218,40	19,90	199,00
44	Envelope tamanho A4, cor amarelo	50	SC	SC	0,75	37,50	0,70	35,00	0,74	37,00
45	Estilete plástico largo 18 mm x 0,5 mm x 100 mm	10	2,00	20,00	2,80	28,00	2,66	26,60	4,20	42,00
46	Estilete plástico estreito 9,5 mm x 80 mm x 0,4 mm	5	1,75	8,75	2,05	10,25	1,96	9,80	2,40	12,00
47	Extrator de grampo galvanizado tipo espátula caixa 12un	1	SC	SC	32,40	32,40	31,92	31,92	D 1,99	D 1,99
48	Apontador de lápis com depósito	12	2,50	30,00	1,05	12,60	0,98	11,76	0,67	8,04
49	Borracha branca	10	SC	SC	0,45	4,50	0,40	4,00	0,90	9,00
50	Calculadora 12 dígitos, tamanho mínimo 14x18,5cm	5	SC	SC	32,00	164,50	30,00	150,00	31,00	155,00
51	Cartolina, em cores diversas, 150g tamanho 50x65	50	SC	SC	1,15	57,50	1,09	54,50	1,00	50,00



ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ
DIVISÃO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS



PROCESSO Nº 001/2025 - DGLC, MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 – DGLC – PROCESSO ADM. Nº 017/2025 – SEC/ADM/CMA.

52	Clips niquelado nº 01, cx com 100 und	30	SC	SC	4,99	149,70	3,50	105,00	3,99	117,00
53	Clips niquelado nº 02, cx com 100 und	30	SC	SC	5,10	153,00	3,50	105,00	3,90	117,00
54	Cola para papel, frasco 90gr cx com 12 und	3	SC	SC	27,99	83,97	26,88	80,64	45,00	135,00
55	Lápis Grafite n.º 02 (Caixa 12 Und)	2	SC	SC	D 3,99	D 7,98	11,76	23,52	10,00	20,00
56	Livro ata (pautado, 50 folhas numeradas) capa dura	2	SC	SC	16,50	33,00	15,26	30,52	12,50	25,00
57	Livro ata (pautado, 100 folhas numeradas), capa dura	2	SC	SC	22,99	45,98	21,84	43,68	22,40	44,80
58	Livro ata (pautado, 200 folhas numeradas) capa dura	2	SC	SC	37,99	75,98	36,68	73,36	30,00	60,00
59	Papel cartão, textura casca de ovo, cor branco (a4, caixa 50fls, 180g)	3	SC	SC	18,50	55,50	17,92	53,76	26,00	78,00
60	Papel sulfite, A4, cx c/ 10 resmas	15	269,90	4.048,50	298,75	4.381,25	NC	NC	270,00	4.050,00
61	Grampo para grampeador nº 26/6, caixa com 5.000und, galvanizado	2	SC	SC	8,00	16,00	7,00	14,00	13,00	26,00
62	Grampo para grampeador profissional tapeceiro 8mm, caixa com 5.000und	1	SC	SC	33,80	33,80	SC	SC	38,70	38,70
63	Refil de tinta impressora Epson nº 544, cor amarelo		SC	SC	60,75	121,50	SC	SC	65,00	130,00



ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE APUI
DIVISÃO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS



PROCESSO Nº 001/2025 - DGLC, MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 – DGLC – PROCESSO ADM. Nº 017/2025 – SEC/ADM/CMA.

64	Refil de tinta impressora Epson nº 544, cor ciano	2	SC	SC	60,75	121,50	SC	SC	65,00	130,00
65	Refil de tinta impressora Epson nº 544, cor magenta	2	SC	SC	60,75	121,50	SC	SC	65,00	130,00
66	Refil de tinta impressora Epson nº 544, cor preta	2	SC	SC	60,75	121,50	SC	SC	65,00	130,00
67	Toner impressora laser hp amarelo ref. 131acf213a	3	SC	SC	109,50	328,50	SC	SC	649,00	1.947,00
68	Toner impressora laser hp preto ref. 131acf210a	10	SC	SC	109,50	1.095,00	SC	SC	649,00	6.490,00
69	Toner impressora multifuncional laser b205 xerox	5	SC	SC	118,50	592,50	SC	SC	649,00	3.245,00
70	Cilindro foto condutor 15652 brother	1	SC	SC	110,00	110,00	SC	SC	649,00	649,00
71	Pilha alcalina aa², embalagem c/ 02 unidades	10	7,50	75,00	7,95	79,50	SC	SC	18,00	180,00

OBS. ONDE SE LÊ “SISTEMA” NOS ITENS DESTES MAPAS, SIGNIFICA QUE ITEM CADASTRADO NO SISTEMA FIORILLI (MÓDULO COMPRAS) COM O NÚMERO IDENTIFICA AO LADO DA PALAVRA SISTEMA.

Apuí, Amazonas em 03 de junho de 2025.

Serv. Itajair Huberti Jung
Agente de Contratação/ Pregoeiro

Serv. Juliana Almedina Vieira da Silva
Secretária/ Equipe de Apoio

Serv.ª Quesia Crix Sales
Equipe de Apoio

Serv. Dhiodines Fabricio Souza da Costa
Equipe de Apoio

Serv. Bruno José Esperança dos Santos
Equipe de Apoio

Câmara Municipal de Apuí
Processo
Nº 001/2025
FLS nº 2294